bem como as relevantes informações que apresentam, de interesse de ampla clientela da CAPES.

Entre público interno, entidades parceiras, sejam privadas ou públicas, integrantes do Sistema Nacional de Pós-Graduação 
(SNPG) e Instituições de ensino superior, estima-se um número de 6.500 (seis mil e quinhentas) pessoas/representantes, 
arredondado para cima, que podem ser alvo de ação informativa e de interesse público. Parte dessa quantidade foi estimada a 
partir de dados da Plataforma Sucupira. Outra parte é uma estimativa com base no número de trabalhadores da CAPES

[...]

Para quantificar levantamos números de público de interesse, entre público interno, entidades parceiras, sejam privadas ou 
públicas, integrantes do Sistema Nacional de Pós-Graduação (SNPG) e Instituições de ensino superior, estima-se um número de 
6.500 (seis mil e quinhentas) pessoas/representantes, arredondado para cima, que podem ser alvo de ação informativa e de 
interesse público. Parte dessa quantidade foi estimada a partir de dados da Plataforma Sucupira*, levando em consideração o 
levantamento da quantidade de programas de pós-graduação reconhecidos pela CAPES.

[...]

obtidos no painel de preços do governo federal tenham no mínimo duas características em comum com os descritos para esta 
licitação.

Estimativa orçamentária

Conforme Art. 23, inciso II, alínea "c", da Lei nº 8.666, de 1993, informamos que o orçamento estimado da presente contratação 
é: R$ 153.720,00 (cento e cinquenta e três mil, setecentos e vinte reais).

 

X Inferior a R$1.300.000,00;

  Superior a R$1.300.000,00.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O certame licitatório será para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
com regime de execução indireta, do tipo “MENOR PREÇO”, sob a forma de adjudicação “POR ITEM e POR GRUPO".

[...]

analisada e distribuída em grupos de atividades específicas, como segue abaixo:
1.9.1. Item avulso - Agenda permanente
1.9.2. Item avulso - Calendário de mesa
1.9.3. Item avulso - Marcador de livro
1.9.4. Grupo I - Embalagens
1.10. As despesas decorrentes do presente instrumento têm seu valor total
anual estimado em R$ 178.138,00 (cento e setenta e oito mil cento e trinta e oito
reais), conforme pesquisa de mercado realizada e consolidada na planilha
SEI 1427488.
2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO
2.1. A Justificativa e objetivo da contratação encontra-se pormenorizada
em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de

[...]

assume total responsabilidade por este fato e não utilizará deste para quaisquer
questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a
contratante.
22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
22.4.1. Valor Global: R$ 178.138,00 (cento e setenta e oito mil cento e trinta
e oito reais)
22.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa
ao edital.
22.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
22.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no
edital.
22.7. Poderão ser solicitadas, em diligências do pregoeiro, cópias de